
7 dní s korunou 

27. května – 2. června 
27. května 2019 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Eliška Jelínková, analytička 
E-mail: eliska.jelinkova@rb.cz  
Tel.: +420 606 077 161 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Koruna setrvale oslabuje a je nejslabší za poslední 3 měsíce 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu s sebou nesou na první pohled 
skryté důsledky. Křesťanští demokraté spolu se sociálními demokraty zaznamenali ve 
volbách do Evropského parlamentu významný propad. Obhájili totiž dohromady jen 330 
mandátů. Poprvé nedají dohromady většinu a nemohou tak jednoduše zvolit nového předsedu 
Evropské komise z jejich řad. Německo přitom doufalo, že do čela Komise dosadí svého 
kandidáta M. Webera, avšak tato představa se nyní zdá být mnohem více vzdálená. To však 
může nepřímo ovlivnit volbu prezidenta ECB. Právě neúspěch Webera by mohl podpořit 
volbu německého kandidáta na pozici šéfa centrální banky J. Waidmanna. Ten 
má značnou podporu už delší dobu mimo jiné i od stávajícího prezidenta ECB M. Draghiho. 
Pravděpodobnost, že ho Waidmann na podzim vystřídá v čele ECB, se tak zvyšuje. 

Během uplynulého týdne se koruna dostala pod tlak a překonala hranici 
EUR/CZK 25,8. Nejistota ohledně voleb do Evropského parlamentu mohla být jedním 
z několika faktorů. Mnohem více se na koruně podepsaly nepříznivé výsledky spotřebitelské a 
ekonomické důvěry z eurozóny a Německa. O tom, že korunou hýbou především globální 
faktory, včetně obchodního napětí mezi americkým a čínským prezidentem, vypovídají shodné 
pohyby ostatních měn regionu (HUF, PLN). Potvrzuje se však, že koruna je na okolní dění 
mnohem více náchylná. Na rozdíl od výše zmíněných měn dochází u koruny k výraznějším 
výkyvům v reakci na negativní zprávy a to nejen z eurozóny. Navíc, ačkoliv ostatní měny své 
ztráty už korigovaly, koruna ke konci týdne i nadále setrvala na slabších hodnotách. Tím se 
potvrzuje, že prostor pro posílení koruny je velmi omezený, jelikož je okamžitě následováno 
uzavíráním pozic zahraničních investorů a realizováním zisků. V současné chvíli se tak 
koruna pohybuje na nejslabší úrovni za poslední tři měsíce, v souladu s naší 
prognózou.  

 

 

 

 

25.4

25.6

25.8

26.0

26.2

11-18 01-19 03-19 05-19

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

22.0

22.5

23.0

23.5

11-18 01-19 03-19 05-19

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

24.0

24.5

25.0

25.5

26.0

26.5

27.0

09-18 03-19 09-19 03-20 09-20

Prognóza ČNB Prognóza RB

EUR/CZK

Zdroj: ČNB, Raiffeisenbank

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,863 1-týdenní min S1: 25,801 Fibonacci 

  R2: 25,923 Bollinger Upper Band S2: 25,688 Fibonacci 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Červen 19 Září 19 Prosinec 19 

EUR/CZK 25,834 25,8 26,0 26,3 

USD/CZK 23,069 22,8 22,6 22,4 

EUR/USD 1,120 1,13 1,15 1,17 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  27.5.2019 15:53 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

28. 5.  USA Spotřebitelská důvěra (květen, v b.) 133,3 130,0 129,2 

28. 5.  EUR Ekonomická důvěra (květen, v b.) 103,8 104,0 104,0 

29. 5. SRN Míra nezaměstnanosti (duben, v %) 4,9 4,9 4,9 

30. 5. USA HDP druhý odhad (1Q, č/č annual. v %) 3,2 3,1 3,2 

31. 5. ČR HDP druhý odhad (1Q, r/r v %) 2,5 2,5 2,5 

31. 5. USA PCE deflátor (duben, r/r %) 1,5 1,5 1,5 

31.5. SRN Spotřebitelská inflace (květen, r/r v %) 1,4 1,6 2,0 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  27.5.2019 15:53 

 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

